المرحوم و المغفور له ... عبد الله ابن احمد
Pomilovani i oprosteni ... Abdulah sin Ahmedov ... (ostatak natpisa je u zemlji).

22. Ženski nišan sa ovim natpisom:

المرحومة و المغفورة لها عائشه بنت عمر بن يايي زاده سنة 1222
Pomilovana i oprostena Aiša, kći Omera Jajića. Godina 1222 (1807).

23. Ženski nišan sa ovim natpisom:

المرحومه الحاج محمد زوجه سي نفيته خاتون بنت الحاج سليمان سوحنه زاده روحيجون الفاتحة سنة 1216
Pomilovana Nefisa-hatun, kći hadži Sulejmana Suhnić, supruga hadži Muhammeda. Fatiha za njenu dušu. Godina 1216 (1801/02).

24. Muški nišan sa turbanom i sa teško čitljivim natpisom:

džumadel-evvela 1256 (8.2.1849).
6. Merjema. Kći Koldže Mehmed-age. [11290](#) (1873/74).
7. Atija, kći hadži Ahmed-age. 1278 (1861/62).
8. Atifa-hanuma, kći Abdulaha Hadžimuratovića. 1276 (1859/60).
9. Habiba-hatun, kći Muhameda Seid-efendije Hajrića, žena Mehmed-bega Halilbašića, zaima, umrla 1238 (1822). Nišani obični.
10. Osman-aga, sin Ahmed-agin, 1250 (1834/35).
11. Derviš-hanuma, kći Sejida Abdulah-efendije Foče. 1254 (1838/39).
12. Hadži-Fatima Vasvija-hanuma, kći Sejida Muhameda Fadil-paše, žena zvoničkog miralaja Ibrahima, 27. džumadel-ahire 1269 (7.4.1853).
13. Fatima, kći Sejida Abdulaha Foče.

Mujezinovića pogrešno piše da je „Omer sin hadži Mehmedov“.)

26. Ženski nišan sa ovim natpisom:

اه من الموت المرحومة و المغفورة لها حاجه نائله خانم بنت مصطفى افندي اخسقه لي روحجون الفاتحة سنة
1256 ن

O, smrti. Pomilovana i oprostena hadži Naila-hanum, kći Mustafe-efendije Aksikali. Fatiha za njenu dušu. Godina 1256 (1840), ramazan.

27. Jednostavni kameni nišan sa djelomično oštećenim natpisom:

اه من الموت المرحوم و المغفور له امنه خانم بنت ملا حسين قهرمانويج روحجون الفاتحة سنة 1252
O, smrti. Pomilovana i oprostena Amina hanuma, kći mule Husejna Kahrimanović. Fatiha za njenu dušu. Godina 1252 (1836/37).

4.

godine podigao sarajevski kadija Ahmed Jahjaefendić svojem rano preminulom četrnaestogodišnjem sinu Muhamedu. Nad njegovim grobom su dva nišana, obla, bez turbana, a na uzglavnom

⁴ U sv. V. str. 71. Kadić bilježi da se 1728. godine pojavio Jusuf-paša u derviškom odijelu i naselio se u Đumišića medresi gdje je ostao do smrti 1160 (1747. godine). Kadić dalje kaže da je Jusuf-paša, prema pričanju, bio muhafiz u Tibrizu i da je, zbog neslaganja sa vlastima, bio osuđen na smrt, pa je pobjegao i došao u Sarajevo. U spomenutoj medresi se nalazio i jedan bunar koji je iskopao Jusuf-paša, odakle je svijet uzimao vodu za lijek.